СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2022                                                                                            №  303-рсд

О рассмотрении проекта решения совета депутатов о внесении  изменений  в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области       Р Е Ш И Л:
1. Одобрить проект решения совета депутатов «О внесении изменений  в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» (приложение 1).
2. Для учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» и участия граждан в его обсуждении:
1) выступить инициатором публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области»;
2) назначить следующие дату, время и место проведения публичных слушаний: 06 июня 2022 года в 14 часов в зале заседаний администрации муниципального района (г. Сланцы, пер.Почтовый, д.3);
[bookmark: _GoBack]3) установить, что предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» направляются почтовым отправлением (188560, г. Сланцы, пер. Почтовый, д. 3, каб. № 25) либо принимаются по   рабочим   дням  с 9-00 до 17-00 (в пятницу с 9-00 до 16-00),  обед с 13-00 до 13-48, в кабинете № 25 в здании администрации Сланцевского муниципального района до 03 июня 2022 года включительно. Телефон для справок 8(81374)2-10-80.
В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства (наименование юридического лица, его местонахождение).
3. Образовать комиссию по рассмотрению поступивших предложений в проект решения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» и организации проведения публичных слушаний в количестве шести человек согласно приложению 2.
4. Опубликовать:
1) настоящее решение и проект решения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» в газете «Знамя труда»;
2) информацию о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» в газете «Знамя труда».
5. Разместить настоящее решение и проект решения «О внесении изменений  в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» на официальном сайте  администрации муниципального образования Сланцевский  муниципальный район.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по законности, правопорядку и соблюдению регламента.

Глава муниципального образования                                    В.В. Кравченко

Вынесен на  рассмотрение
решением совета депутатов
Сланцевского муниципального района
от  25.04.2022   №  303-рсд
(приложение 1)

П Р О Е К Т    Р Е Ш Е Н И Я

О внесении изменений   в  устав муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также учитывая результаты публичных слушаний, совет депутатов Сланцевского муниципального района   РЕШИЛ:

1. Внести в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 30 марта 2011 года № 217-рсд (с изменениями и дополнениями от 29.02.2012 № 322-рсд; от 25.09.2013 № 501-рсд; от 25.06.2014 № 585-рсд; от 30.03.2016 № 193-рсд; от 31.05.2017 № 336-рсд; от 25.04.2018 № 451-рсд; от 28.11.2018 № 517-рсд; от 27.05.2019 № 590-рсд; от 27.11.2019 № 28-рсд; от 24.03.2021 № 186-рсд и от 19.08.2021 № 222-рсд) следующие изменения:
1.1. В статье 5:
1) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
2) в пункте 36  слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. Дополнить статьей 7.1. следующего содержания:

«Статья 7.1. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, областными законами Ленинградской области.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 года N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Виды муниципального контроля, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подлежат осуществлению при наличии на территории Сланцевского муниципального района соответствующего объекта контроля.».
1.3. Пункт 6 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«6. Администрация действует на основании принятого советом депутатов Положения об администрации. Структура администрации утверждается Советом депутатов по представлению главы администрации. Структуру администрации составляют глава администрации, его заместители, структурные подразделения администрации, а также отраслевые (функциональные) органы местной администрации, наделенные правами юридического лица на основании решения Совета депутатов.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в  порядке, определенном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и обнародовать на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации, на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                            В.В. Кравченко

Утвержден
 решением совета депутатов
Сланцевского муниципального района
от  25.04.2022   №  303-рсд
(приложение 2)

СОСТАВ КОМИССИИ
по рассмотрению поступивших предложений в проект решения
«О внесении изменений  в устав муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области»
и организации проведения публичных слушаний

Председатель комиссии:

	Кравченко
Валерий Васильевич
	- глава муниципального образования Сланцевский муниципальный район, председатель совета депутатов

	Секретарь комиссии:

	Филиппова
Марина  Александровна
	- заместитель председателя  совета депутатов Сланцевского муниципального района

	Члены комиссии:

	Белова
Лариса  Вячеславовна

	-  председатель комиссии по законности, правопорядку и соблюдению регламента совета депутатов Сланцевского муниципального района

	Воропаева
Надежда  Петровна

	- главный  специалист  отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района

	Лабызнова
Елена  Ивановна

	- начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района

	Никифорчин
Наталья  Александровна
	- заместитель главы администрациии Сланцевского муниципального района